[image: Герб_Новгородского_района]

Российская Федерация
Совет депутатов  Волотовского сельского поселения
Новгородского района Новгородской области

РЕШЕНИЕ
от   28.03.2013г.  №  6
п. Волховец

Об утверждении Программы приватизации
муниципального имущества
Волотовского сельского поселения

	В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и  Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Новгородского муниципального района, утвержденным решением Думы Новгородского муниципального района от 30.09.2010  №477,
	Совет депутатов Волотовского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемую Программу приватизации муниципального имущества Волотовского сельского поселения.
2. Опубликовать в газете «Звезда» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.volotovo.ru.

   Глава сельского поселения                                     А.Д. Старикова

Утверждена
решением Совета депутатов
Волотовского сельского поселения
                                                                           от  28.03.2013г.    №  6

Программа
приватизации муниципального имущества
Волотовского сельского поселения

1. Программа приватизации муниципального имущества Волотовского сельского поселения устанавливает основные цели и задачи приватизации в Волотовском сельском поселении, конкретный перечень муниципального имущества, подлежащего приватизации, и мероприятия по ее реализации.
Основными целями реализации Программы являются:
- повышение эффективности управления муниципальной собственностью;
- усиление социальной направленности приватизации;
- обеспечение планомерности процесса приватизации.
Для достижения указанных целей приватизация муниципального имущества будет направлена на решение следующих задач:
- оптимизация структуры муниципальной собственности;
- привлечение инвестиций в процессе приватизации;
- рациональное пополнение доходов бюджета сельского поселения;
- уменьшение расходов бюджета Волотовского сельского поселения на управление муниципальным имуществом.

1.1. Муниципальное имущество, подлежащее приватизации.
В рамках реализации задач по приватизации муниципального имущества Волотовского сельского поселения необходимо осуществить продажу муниципального имущества в соответствии с Перечнем имущества, подлежащего приватизации  (Приложение 1).
1.2. Основные мероприятия по реализации Программы.
	В целях реализации Программы предусматривается проведение следующих мероприятий:
- государственная регистрация права муниципальной собственности на объекты недвижимости, подлежащие приватизации;
- формирование земельных участков, занимаемых подлежащими приватизации объектами недвижимости, которые необходимы для их использования;
- оценка муниципального имущества;
- подготовка и утверждение планов приватизации;
- информационное обеспечение приватизации муниципального имущества;
- подготовка и проведение аукционов по продаже муниципального имущества;
- распределение денежных средств, полученных от приватизации муниципального имущества;
- государственная регистрация перехода права собственности к новому собственнику.
	1.3. Организация контроля за проведением приватизации муниципального имущества.
	Целью контроля за проведением приватизации муниципального имущества является уменьшение рисков в отношении использования муниципального имущества, безусловная реализация новыми собственниками инвестиционных и социальных обязательств, гарантированное получение средств от приватизации в планируемых объемах и в установленные сроки.
	Обеспечение выполнения Программы возлагается на Администрацию Волотовского сельского поселения.

Приложение 1
					к Программе приватизации
муниципального  имущества
Волотовского сельского поселения

Перечень объектов недвижимости, подлежащих приватизации

	№ п/п
	Наименование
	Местонахождение
	Способ
приватизации
	Примечания

	11
	Квартира
	Новгородская область, Новгородский
район, Волотовское  сельское
поселение, д. Шолохово, д.2, кв.49
	Продажа
на аукционе

	2
	½ жилого дома
	Новгородская область, Новгородский район, д. Ушерско, д.22
	Продажа на аукционе

	3
	Квартира
	Новгородская область, Новгородский
район, д. Волотово, ул. Дорожная, д.17, кв. 2
	Продажа
на аукционе

image1.png